
「緊急事態宣言」解除後の感染予防取り組みについて 

 

このたび、新型コロナウイルス感染症に罹患された皆さま、および感染拡大によ

り生活に影響を受けられている皆さまに心よりお見舞い申し上げます。 

また、医療関係者の皆さまには感謝と敬意を表します。 

 

緊急事態宣言が全面解除されましたが、当社では従業員とそのご家族、お取引先

の安全を第一に考え、引き続き感染拡大抑止のため、以下の取り組みをしてまい

ります。 

 

【対策事項】 

・テレワークによる在宅勤務の推進継続 

・咳や発熱等体調に異変がある従業員の出勤禁止 

・社員出勤時の体温測定 

・通勤・勤務時のマスク着用の徹底 

・多人数での会議については、WEB会議での実施 

・手指のアルコール消毒、うがい、こまめな手洗いの実施 

 

また、来客者様には受付にて体温測定をしていただき、万が一 37.5度を超えて

いる場合はお引き取り願いますので予めご了承いただきますようお願い申し上

げます。 

 

今後も従業員の安全確保を最優先に、政府および自治体が発する情報に基づき

迅速に対応してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、ご迷惑をおかけすることになりますが、何卒ご

理解を賜りますようお願い申し上ます。 


